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Clean Whey Concentrate é o novo conceito de whey 
protein concentrate, pelo fato de ser 100% puro, 
100% instantâneo e elaborado exclusivamente com 
proteína concentrada do soro do leite produzida pela 
Glanbia Nutritionals Inc (Avonlac™ 282). Além de 
possuir 81% de concentração proteica, não contém 
adição de açúcares, é livre de conservantes, 
corantes, edulcorantes e glúten. 

É obtido através do método de extração crossflow 
microfiltration (microfiltração por fluxo cruzado), que 
preserva a estrutura da proteína, garantindo 
altíssimo valor biológico e presença de bioativos 
(glicomacropeptídeos, imunoglobulinas e 
lactoferrina), baixos teores de gordura e 
carboidrato, maiores quantidades de BCAA 
(valina, leucina e isoleucina) e baixas concentrações 
de sódio.                                      

O ingrediente (Avonlac™ 282) do Clean Whey 
Concentrate possui certificados antidoping, rbST free 
e NON GMO (non-genetically modified), sendo livre 
do hormônio rbST (somatotropina bovina 
recombinante) e livre de quaisquer substância 
geneticamente modificada.

Sem Glúten;

diferenciais
de qualidade

Ingredientes 
Proteína Concentrada do Soro do 
leite – WPC. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 
DERIVADOS DO LEITE DE VACA 
E DERIVADOS DE SOJA 
(LECITINA DE SOJA).

Diluir 2 dosadores (scoops) em 
200ml de água, 2 vezes ao dia ou 
conforme indicação do médico ou 
nutricionista.

CLEAN WHEY
é puro resultado

81% de
concentração

proteica;  

Livre de aditivos 
químicos

  NON GMO (livre 
de transgênicos);

Livre de rbST Certificado
Antidoping

Sem adição 
de açúcares;

Alta concentração 
de bioativos 

Clean  Whey potencializa os resultados desejados, 
com a garantia de um produto saudável.

900g

informações
Pote de 900 gramas.
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TABELA NUTRICIONAL aminograma
QUANTIDADE POR PORÇÃO DE 30g (2 scoops) %VD(*) 100g

Valor energético
Carboidratos
Açúcares
Proteínas 
Gorduras totais
Gorduras saturadas
Gorduras poliinsaturadas
Gorduras monoinsaturadas
Gorduras trans
Fibra alimentar
Sódio
Cálcio
Potássio
Magnésio
Fósforo 

(*) Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem 
ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. **Valores diários não estabelecidos.

116Kcal = 487kJ
1,8g
1,5g
24g
1,4g
0,7g
0,2g
0,4g
0g
0g

63mg
114mg
114mg
18mg
93mg

389kcal = 1634kJ
6,0g
5,0g
81g
4,6g
2,4g
0,7g
1,3g
0g
0g

210mg
380mg
380mg
60mg

310mg

6%
1%
**

32%
3%
3%
**
**
**

0%
3%
11%

**
7%

13%

“Este produto nao substitui uma alimentação equilibrada e seu consumo deve ser orientado por nutricionista ou médico.”

Registro no MInistério da Saúde: Isento da obrigatoriedade de registro conforme Resolução RDC 27/10 ANVISA

Ácido Aspártico
Treonina
Serina
Ácido Glutâmico
Glicina
Alanina
Valina
Isoleucina
Leucina
Tirosina
Fenilalanina
Histidina
Lisina
Arginina
Prolina
Cistina
Metionina
Triptofano

2700 mg
1770 mg
1140 mg
3990 mg
480 mg
1320 mg
1290 mg
1590 mg
2520 mg
660 mg
690 mg
360 mg
2190 mg
510 mg
1590 mg
660 mg
510 mg
270 mg


