

CLEAN WHEY É PURO RESULTADO

Clean Whey Concentrate é o novo conceito de whey protein concentrate, pelo fato de ser 100% puro, 100% instantâneo e elaborado exclusivamente com proteína concentrada do soro do leite produzida pela Glanbia Nutritionals Inc (Avonlac™ 282). Além de possuir 81% de concentração proteica, não contém adição de açúcares, é livre de conservantes, corantes, edulcorantes e glúten.

É obtido através do método de extração crossflow microfiltration (microfiltração por fluxo cruzado), que preserva a estrutura da proteína, garantindo altíssimo valor biológico e presença de bioativos (glicomacropeptideos, imunoalobulinas lactoferrina), baixos teores de gordura carboidrato, maiores quantidades de BCAA (valina, leucina e isoleucina) e baixas concentrações de sódio.

O ingrediente (Avonlac™ 282) do Clean Whey Concentrate possui certificados antidoping, rbST free e NON GMO (non-genetically modified), sendo livre do hormônio rbST (somatotropina bovina recombinante) e livre de quaisquer substância geneticamente modificada.

DIFERENCIAIS DE QUALIDADE



81% de concentração proteica;



Livre de aditivos químicos



Alta concentração de bioativos



NON GMO (livre de transgênicos);



Livre de rbST



Certificado Antidoping



Sem adição de açúcares;



Sem Glúten:

Clean Whey potencializa os resultados desejados, com a garantia de um produto saudável.



SUGESTÕES DE USO

Diluir 2 dosadores (scoops) em 200ml de água, 2 vezes ao dia ou conforme indicação do médico ou nutricionista.

INGREDIENTES

Proteína Concentrada do Soro do leite - WPC. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM **DERIVADOS DO LEITE DE VACA** DERIVADOS DE SOJA (LECITINA DE SOJA).

INFORMAÇÕES

Pote de 900 gramas.





100% WHEY PROTEIN CONCENTRATE



TABELA NUTRICIONAL

AMINOGRAMA

QUANTIDADE POR PORÇÃO	D DE 30g (2 scoops)	%VD(*)	100g
Valor energético	116Kcal = 487kJ	6%	389kcal = 1634kJ
Carboidratos	1,8g	1%	6,0g
Açúcares	1,5g	**	5,0g
Proteínas	24g	32%	81g
Gorduras totais	1,4g	3%	4,6g
Gorduras saturadas	0,7g	3%	2,4g
Gorduras poliinsaturadas	0,2g	**	0,7g
Gorduras monoinsaturadas	0,4g	**	1,3g
Gorduras trans	0g	**	0g
Fibra alimentar	0g	0%	0g
Sódio	63mg	3%	210mg
Cálcio	114mg	11%	380mg
Potássio	114mg	**	380mg
Magnésio	18mg	7%	60mg
Fósforo	93mg	13%	310mg

(*) Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. **Valores diários não estabelecidos.

Ácido Aspártico	2700 mg
Treonina	1770 mg
Serina	1140 mg
Ácido Glutâmico	3990 mg
Glicina	480 mg
Alanina	1320 mg
Valina	1290 mg
Isoleucina	1590 mg
Leucina	2520 mg
Tirosina	660 mg
Fenilalanina	690 mg
Histidina	360 mg
Lisina	2190 mg
Arginina	510 mg
Prolina	1590 mg
Cistina	660 mg
Metionina	510 mg
Triptofano	270 mg

"Este produto nao substitui uma alimentação equilibrada e seu consumo deve ser orientado por nutricionista ou médico."

Registro no Mlnistério da Saúde: Isento da obrigatoriedade de registro conforme Resolução RDC 27/10 ANVISA







